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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Quarkteig mit fruchtigen Äpfeln und Sultaninen, bedeckt mit krossen

                                 Butterstreuseln, tiefgekühlt.

Verkehrsbezeichnung            : Apfel-Butterstreusel-Blechkuchen (tiefgefroren)

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Pfalzgraf-Konditorei

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : PFALZGRAF

GTIN                           : 4002197005765

LAN                            : 576

Höhe                           : 54 mm

Breite                         : 270 mm

Tiefe                          : 392 mm

Nettogewicht                   : 2900 g

Bruttogewicht                  : 3121 g

Füllmenge                      : 2900 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Datenverantwortlicher          : Pfalzgraf-Konditorei

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 53,8 % Äpfel, 15,0 % BUTTERSTREUSEL (WEIZENMEHL, Zucker, 24,3 %

                                 BUTTER, Glukose-Fruktose-Sirup, modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER,

                                 MAGERMILCHPULVER, Salz, Verdickungsmittel (E 401), natürliches Aroma, färbende

                                 Pflanzenextrakte (Karotte, Färberdistel)), Zucker, WEIZENMEHL, 2,3 %

                                 Sultaninen, pflanzliches Fett (Palm), 1,9 % Apfelpüree, modifizierte Stärke,

                                 Stärke (WEIZEN), SPEISEQUARK MAGERSTUFE, VOLLEI, WEIZENQUELLMEHL, pflanzliche

                                 Öle - in veränderlichen Gewichtsanteilen (Raps, Sonnenblumen, Baumwollsamen),

                                 Verdickungsmittel (E 415), Säuerungsmittel (E 330), Zimt, Emulgatoren (E 472 e,

                                 E 481), Salz, Dextrose, Reismehl, natürliches Aroma, färbende Pflanzenextrakte

                                 (Karotte, Färberdistel), MOLKENPROTEINE, WEIZENKLEBER.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 901 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 215 kcal

Fett                           : ca. 6,3 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 3,4 g

Kohlenhydrate                  : ca. 36 g

 davon Zucker                  : ca. 19 g

Eiweiß                         : ca. 2,4 g

Salz                           : ca. 0,35 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank (max. 8

                                 °C) ca. 12 Stunden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Nach dem

                                 Auftauen zügig verwenden.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Citronensäure, Xanthan, Mono- und Diacetylweinsäureester vonÿ Mono- und

                                 Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Natriumalginat,

                                 Diphosphate, Guarkernmehl, Natriumcarbonate, Natriumhydrogencarbonat,

                                 Dinatriumdiphosphat
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sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Emulgator                                                                                   : Ja

modifizierte Stärke                                                                         : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 01.10.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


